
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 42 Data 17/06/2019

OGGETTO ; Variazione ai sensi dell'articolo 175 comma 5 lettera d) variazioni di cassa.
a

L'anno duemiladiciannove il giorno diciassette del mese di giugno alle ore 13:20, nella residenza
comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

si attesta la regolarità tecnica amministrativa

Data: 13/06/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 in data 15/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, è

stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2019/2021;

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20, in data 15/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019/2021;

 con propria deliberazione n. 30, in data 31/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
piano esecutivo di gestione per il periodo 2019/2021. nonché assegnate le risorse ai responsabili di
servizio per il conseguimento degli obiettivi;

 con propria deliberazione n 33, in data 31/05/2019, esecutiva ai sensi di legge è stata approvata la
revisione ordinaria dei residui propedeutica all’approvazione del rendiconto;

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del DL.gs. n. 267/2000, il bilancio di
previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza e di cassa;

Richiamato l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del DL.gs. n. 267/2000, il quale prevede che la Giunta
comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle
previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo che il fondo di cassa
alla fine dell’esercizio sia non negativo;  

Rilevato che l’approvazione della revisione ordinaria dei residui attivi e passivi ha evidenziato la necessità
di apportare variazioni alle dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione
finanziario;

Vista l’allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di previsione finanziario
2019

ENTRATE Previsioni
attuali Variazioni + Variazioni - Previsioni

definitive

Entrate titolo 1.00 – Entrate tributarie 11.660.338,30 0,00 2.046,09 11.662.384,39

Entrate titolo 2.00 – Trasferimenti correnti 4.234.292,33 0,00 1.380,88 4.232.911,35

Entrate titolo 3.00 – Entrate extratributarie 724.115,32 0,00 5.872,96 729.988,28

Entrate titolo 4.00 – Entrate in conto capitale 5.369.438,50 0,00 11.438,50 5.358.000,00

Entrate titolo 5.00 – Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate titolo 6.00 – Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate titolo 7.00 – Anticipazioni da istituto tesoriere 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate titolo 9.00 - Entrate per conto terzi e partite di giro 1.645.480,04 0,00 0,00 1.645.480,04

TOTALE INCASSI 23.633.664,39 0,00 4.900,33 23.628.764,06



SPESE Previsioni
attuali Variazioni + Variazioni - Previsioni

definitive

Spese titolo 1.00 – Spese correnti 15.168.818,57 302.948,21 14.865.870,36

Spese titolo 2.00 – Spese in conto capitale 12.341.907,04 0,00 2.512.128,69 9.829.778,35

Spese titolo 3.00 – Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese titolo 4.00 – Spese per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese titolo 5.00 – Chiusura anticipazione ricevute da tes. 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese titolo 7.00 – Uscite per conto terzi e partite di giro 1.709.692,85 0,00 0,00 1.709.692,85

TOTALE PAGAMENTI 29.220.418,46 0,00 2.815.076,90 26.405.341,56

Dato atto che per effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce un fondo di cassa finale non negativo,
ritenuto di provvedere in merito;

Acquisito il parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U.EE.LL.;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

1. Di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del d.gs. n. 267/2000 e per le motivazioni
esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di riferimento del
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019 analiticamente riportate nell’allegato
prospetto.

2. Di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1, si garantisce un fondo di cassa
finale non negativo:

DESCRIZIONE
PREVISIONI
DEFINITIVE
ANNO 2019

A) Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 35.405.293,85

B) Previsioni di cassa in entrata (incassi) ( + ) 23.628.764,06

C) Previsioni di cassa in uscita (pagamenti) ( - ) 26.405.341,56

D) Fondo di cassa alla fine dell’esercizio (A+B-C) ( = ) 32.628.716,35

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere comunale.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.



La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	DELIBERA

